

hänföras till marinverkstäderna, har departementschefen förordat, att verkstädernas fastigheter alltjämt skola vara redovisade å marinens delfond av försvarets fastighetsfond och att ingen särskild fondredovisning skall äga rum beträffande örlogsvarvens tillgångar i övrigt. Riksdagen har icke funnit anledning till erinran mot detta förslag.

Såsom i ärendet föreslagits skulle marinverkstäderna erlägga hyra till försvarets fastighetsfond för den å fonden redovisade fasta egendom, som disponeras av verkstäderna. Hyreskostnaden har för verkstäderna i Stockholm och Karlskrona beräknats till sammanlagt 700 000 kronor för nästa budgetår. Denna beräkning kan av riksdagen godtagas. Nyssnämnda förhållande bör i enlighet med departementschefens förslag medföra, att motsvarande belopp beräknas såsom hyresinkomst för marinens delfond av fastighetsfonden. Till denna fråga återkommer riksdagen vid anmälan av sitt beslut i anledning av propositionen nr 108 med förslag till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 1947/48 (skrivelse nr 187). Vidare bör, såsom departementschefen framhållit, berörda hyresbelopp av marinverkstäderna inkalkyleras i priserna å utförda arbeten. Detta medför en ökad belastning å det av Kungl. Maj:t i årets statsverksproposition, fjärde huvudtiteln, punkt 93, äskade anslaget Marinen: Underhåll av fartyg m. m. Riksdagen har i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag under nämnda anslag för mötande av denna merbelastning beräknat ett belopp av 700 000 kronor.

Departementschefen har vidare förordat, att, i likhet med vad fallet är vid krigsmaterielverket och försvarets fabriksverk, särskilda rörelsemedel skola ställas till marinverkstädernas förfogande. Medelsbehovet för ändamålet har beräknats till 6 000 000 kronor, vilket belopp föreslagits skola anvisas såsom investeringsanslag under fonden för förslag till statsverket. Riksdagen har ansett sig böra godtaga förslaget i fråga och har icke något att invända vare sig mot beräkningen av det ifrågakvarande medelsbehovet eller mot det föreslagna sättet för medlens anvisande.

Riksdagen, som ej heller i övrigt haft någon erinran att framställa mot vad departementschefen i detta ärende anfört, får i nu förevarande sammanhang anmäla, att riksdagen till Rörelsekapital för marinverkstäderna för budgetåret 1947/48 under fonden för förslag till statsverket anvisat ett investeringsanslag av 6 000 000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 187.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 1947/48.

(Statsutskottets utlåtande nr 75.)

T i l l K o n u n g e n.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under fjärde huvudtiteln (punkterna 56, 94 och 123) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i äm-

net, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till Ersättning till försvarets fastighetsfond, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 108, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 februari 1947, dels framlagt förslag till stat för försvarets fastighetsfond för nämnda budgetår och dels gjort slutliga framställningar rörande berörda anslag.

De verkställda beräkningarna av medelsbehovet för nästa budgetår för reparation och underhåll av försvarets byggnadsbestånd hava baserats på de grunder, som i anslutning till uttalande av 1945 års riksdag under senare år tillämpats. Beräkningarna kunna alltså i princip godtagas.

Riksdagen har i enlighet med departementschefens förslag ansett sig böra anvisa medel för bergrenings- och förstärkningsarbeten i centrala ammunitionsförråd ävensom i vissa andra i berg belägna lokaler. Riksdagen har vidare intet att erinra mot att under flygvapnets delfond av fastighetsfonden uppföres en särskild delpost för bestridande av utgifter för vidtagna bränslebesparande åtgärder.

I sin skrivelse nr 186 i anledning av propositionen nr 112 angående redovisning av tillgångar och skulder m. m. vid örlogsvarvens marinverkstäder anmäler riksdagen, att riksdagen godtagit Kungl. Maj:ts förslag om skyldighet för marinverkstäderna att erlægga hyra till försvarets fastighetsfond för den å fonden redovisade fasta egendom, som disponeras av verkstäderna. I enlighet härmed bör hyresinkomsten, som beräknats till 700 000 kronor, uppföras under den under marinens delfond av försvarets fastighetsfond upptagna anslagsposten till Diverse inkomster.

Vid sin granskning av den verkställda beräkningen i övrigt av den av Kungl. Maj:t föreslagna staten för försvarets fastighetsfond för nästa budgetår har riksdagen icke funnit något härvidlag vara att erinra. Riksdagen godtager alltså det framlagda statförslaget, dock med den formella ändringen att rubriken Överskott att tillföras riksstaten utbytt mot Överskott att tillföras riksstatens driftbudget. Det må, såsom departementschefen förutsatt, ankomma på Kungl. Maj:t att medgiva den jämkning av medlen mellan de särskilda posterna, som inom ramen för respektive delfonders slutbelopp finnes erforderlig.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* godkänt vid statsutskottets utlåtande nr 75 såsom bilaga fogat förslag till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 1947/48, *dels ock* till Ersättning till försvarets fastighetsfond för budgetåret 1947/48 under fjärde huvudtiteln anvisat följande förslagsanslag, nämligen under

Arméns delfond	kronor 20 150 000
Marinens delfond	„ 6 763 000
Flygvapnets delfond	„ 11 757 000

Stockholm den 10 maj 1947.

Med undersåtlig vördnad.